1º – O Orçamento Plurianual de investimentos do Município de Araxá para o triênio 1985/1987, elaborado na forma dos atos 
complementares nº 43 e 76, de 29 de janeiro e 21 de outubro de 1969, respectivamente, estima para o período, as despesas de Capital em 
Cr$ 14.411.011.926 (quatorze bilhões, quatrocentos e onze milhões, onze mil novecentos e vinte e seis cruzeiros).

Art. 2º – Os recursos destinados ao financiamento das despesas de Capital, estimadas no orçamento plurianual de investimentos 
para o triênio 1985/1987, são assim distribuídas:

RECEITAS DE CAPITAL 1985 1986 1987 TOTAL

Operações de Crédito 4.000.000.000 3.000.000.000 3.000.000.000 10.000.000.000